
Jahresmeisterschaft

der
Glarner Schützenveteranen

Ranglisten 2022

300 m, 50 m und 25 m



       Glarner - Schützenveteranen

Rangliste 300 Meter Gewehre

Rang  Name Vorname Geb. Dt. PLZ Wohnort SVEM J. ST Obli Feld Total Gabe

1 Feldmann Ruedi 05.03.1954 8762 Sool 192 130.6 85 71 478.60 KK Fr. 50.-

2 Mächler August 03.10.1955 8855 Wangen 197 127.9 80 70 474.90 KK Fr. 40.-

3 Sigrist Martin 02.04.1955 8783 Linthal 191 126.2 83 71 471.20 KK Fr. 30.-

4 Zürcher Markus 02.07.1961 3555 Trubschachen 188 129.1 84 64 465.10 KK Fr. 20.-

5 Kamm Mathias 06.11.1961 8783 Linthal 187 124.2 81 70 462.20 KK Fr. 10.-

6 Hirt Hans-Peter 05.04.1947 8783 Linthal 193 130.1 76 62 461.10

7 Hefti Ernst 06.11.1939 8775 Luchsingen 185 126.6 81 68 460.60

8 Steinmann Rudolf 20.04.1947 8773 Haslen 183 125.2 82 70 460.20

9 Schuler Hans-Hch. 08.04.1945 8777 Betschwanden 185 125.7 79 69 458.70

10 Schiesser Jakob 15.06.1959 8854 Siebnen 185 123.2 81 69 458.20

11 Rohner Bruno 08.09.1942 8732 Neuhaus 185 119.4 82 70 456.40

12 Zweifel Fritz 17.07.1955 8783 Linthal 185 126.4 78 67 456.40

13 Gallati Albert 06.10.1953 8867 Niederurnen 184 125.4 79 67 455.40

14 Hefti Walter 02.07.1958 8750 Glarus 174 132.3 81 67 454.30

15 Steinmann Jakob 31.05.1958 8867 Niederurnen 184 120.3 79 68 451.30

16 Steinmann Elisabeth 10.04.1956 8773 Haslen 190 119.5 77 63 449.50

17 Rhyner Samuel 28.12.1953 8783 Linthal 176 128.0 79 66 449.00

18 Tresch Josef 21.03.1954 8774 Leuggelbach 184 117.6 77 70 448.60

19 Stüssi Andreas 09.01.1951 8783 Linthal 185 122.4 77 64 448.40

20 Hösli Werner 30.08.1961 8773 Haslen 187 126.2 70 65 448.20

21 Menzi Ruedi 05.01.1954 8753 Mollis 184 123.2 78 61 446.20

22 Tresch Hans 29.12.1951 8774 Leuggelbach 187 114.3 78 64 443.30

23 Bianchi Severino 13.02.1950 8775 Hätzingen 183 119.8 79 60 441.80

24 Lussi Hanspeter 27.04.1960 8783 Linthal 180 122.8 76 63 441.80

25 Meli Josef 07.09.1940 8755 Ennenda 174 126.7 77 64 441.70

26 Schneider Jakob 27.07.1955 8767 Elm 171 123.7 74 70 438.70

27 Zweifel Peter 27.05.1949 8783 Linthal 177 124.4 74 63 438.40

28 Weber Michael 02.11.1962 8754 Netstal 171 117.2 83 67 438.20

29 Stadler Alfred 25.07.1959 8777 Betschwanden 182 116.0 76 64 438.00

30 Weber Robert 10.02.1949 8865 Bilten 181 118.0 75 64 438.00

31 Kamm Hansruedi 02.05.1947 8757 Filzbach 175 118.6 78 66 437.60

32 Fischli Jules 25.04.1942 8752 Näfels 172 123.2 77 65 437.20

33 Schmid Hansruedi 06.08.1955 8865 Bilten 177 121.0 74 65 437.00

34 Weber Annemarie 19.12.1956 8754 Netstal 177 123.9 77 59 436.90

35 Allemann Ruedi 27.03.1948 8784 Braunwald 175 118.7 79 64 436.70

36 Vögeli Mathias 22.03.1957 8782 Rüti 175 124.4 78 59 436.40

37 Freitag Wolfgang 03.10.1944 8768 Elm 178 117.9 77 62 434.90

SVEM = Veteranen-Einzelmeistersch.

J. ST = Jahrsstich vom Jahressch.



Rang  Name Vorname Geb. Dt. PLZ Wohnort SVEM J. ST Obli Feld Total

38 Hefti Eugen 17.02.1954 8775 Luchsingen 178 116.2 76 63 433.20

39 Landolt Ernst 30.06.1941 8752 Näfels 177 109.2 80 62 428.20

40 Hefti Heinrich 01.08.1942 8772 Leuggelbach 167 117.7 78 65 427.70

41 Laager Fridolin 09.10.1952 8753 Mollis 169 123.7 75 58 425.70

42 Laager Melchior 15.09.1952 8752 Näfels 174 114.5 73 60 421.50

43 Rinderer Bruno 26.02.1947 8784 Braunwald 175 110.2 75 60 420.20

44 Zimmermann Heinrich 19.11.1933 8762 Schwändi 174 114.8 72 59 419.80

45 Weber Kaspar 10.02.1950 8754 Netstal 168 114.1 72 65 419.10

46 Heinzer Hanspeter 20.01.1956 8783 Linthal 169 117.3 73 59 418.30

47 Hösli Anton 20.01.1941 8773 Haslen 175 112.2 73 58 418.20

48 Wolf Kaspar 14.06.1951 8755 Ennenda 172 107.4 71 62 412.40

49 Kubli Hansueli 30.08.1942 8767 Elm 158 107.4 80 62 407.40

50 Rickenbach Rolf 31.10.1961 8784 Braunwald 168 114.4 71 53 406.40

51 Fischli Albert 01.09.1937 8752 Näfels 168 114.9 70 52 404.90

52 Arrigo Eugen 24.09.1944 8752 Näfels 162 107.0 74 60 403.00

53 Schiesser Ernst 09.04.1948 8774 Leuggelbach 166 111.0 68 55 400.00

54 Schwitter Florentin 05.07.1941 8752 Näfels 145 120.5 72 59 396.50

55 Kamm Heinrich 04.05.1953 8753 Mollis 163 106.8 75 51 395.80

56 Arnold Josef 19.03.1953 8755 Ennenda 156 96.8 71 59 382.80

57 Ure Josefina 25.09.1942 8754 Netstal 158 93.5 60 56 367.50



       Glarner - Schützenveteranen

Rangliste Pistole 50 Meter

Rang  Name Vorname Geb. Dt. PLZ Wohnort SVEM J. ST Obli Feld Total Gabe

1 Büsser Stefan 13.11.1957 8872 Weesen 190 124.0 88 83 485.00 KK Fr. 40.-

2 Feldmann Ruedi 05.03.1954 8762 Sool 180 123.2 83 73 459.20 KK Fr. 30.-

3 Blumer Jakob 22.02.1949 8750 Glarus 178 114.9 85 79 456.90 KK Fr. 20.-

4 Elmer Willy 31.05.1950 8750 Glarus 168 120.5 86 75 449.50

5 Bertini Manfred 21.11.1956 8765 Engi 172 106.8 86 78 442.80

6 Hösli Markus 23.08.1960 8750 Glarus 175 112.7 80 66 433.70

7 Zentner Christoph 30.08.1941 8767 Elm 179 118.9 74 57 428.90

8 Hösli Friedrich 15.01.1943 8755 Ennenda 157 115.2 78 72 422.20

9 Trümpi Bernhard 02.06.1942 8755 Ennenda 176 115.3 65 60 416.30

10 Linder Fritz 16.07.1942 8755 Ennenda 149 113.4 61 62 385.40

Rangliste Pistole 25 Meter

Rang  Name Vorname Geb. Dt. PLZ Wohnort SVEM J. ST Obli Feld Total Gabe

1 Büsser Stefan 13.11.1957 8872 Weesen 193 144 198 176 711 KK Fr. 40.-

2 Bertini Manfred 21.11.1956 8765 Engi 192 142 196 174 704 KK Fr. 30.-

3 Elmer Willy 31.05.1950 8750 Glarus 187 135 195 171 688 KK Fr. 20.-

4 Blumer Jakob 22.02.1949 8750 Glarus 185 134 194 174 687

5 Feldmann Ruedi 05.03.1954 8762 Sool 187 133 192 169 681

6 Hösli Friedrich 15.01.1943 8755 Ennenda 183 137 185 168 673

7 Müller Max 02.06.1953 8752 Näfels 186 135 186 165 672

8 Hösli Markus 23.08.1960 8750 Glarus 188 124 188 162 662

9 Trümpi Bernhard 02.06.1942 8755 Ennenda 188 123 165 151 627

10 Oeler Mathias 15.08.1941 8753 Mollis 172 116 180 159 627

11 Zentner Christoph 30.08.1941 8767 Elm 180 119 180 142 621

SVEM = Veteranen-Einzelmeistersch.

J. ST = Jahrsstich vom Jahressch.

SVEM = Veteranen-Einzelmeistersch.

J. ST = Jahrsstich vom Jahressch.


